Auftraggeber:   Amtsgericht Ahaus, AZ 77 K 79/24 

Wertermittlungszweck:  Zwangsversteigerungsverfahren 

Wertermittlungsstichtag: 29.10.2024 

Qualitätsstichtag:  = Wertermittlungsstichtag 

Verkehrswert: 

206.000,00 € 
(i. W.: Zweihundertsechstausend Euro) 

Aus Datenschutzgründen wird das Gutachten in 

anonymisierter Form erstellt. D. h., dass hier keine 

Namen oder Anschriften der Beteiligten angeführt 

werden. 

Gemäß der nachfolgend im Gutachten ermittelten 

Feststellungen und Ergebnisse wird der Verkehrswert

[...]

9.2 Feststellung des Verkehrswerts 

Der Verkehrswert für das Grundstück: 

Gemarkung: Gronau  Flur: 34  Flurstück(e): 1356 

wird vom Unterzeichner auf der Grundlage des ermittelten Sachwerts per Bewertungsstichtag 
festgestellt mit: 

206.000,00 € 
(i. W.: Zweihundertsechstausend Euro) 

Begründung: 

Der Verkehrswert wurde auf der Grundlage des Sachwerts unter Berücksichtigung des Ausführungs- und 

Unterhaltungszustands, sowie weiterer wertrelevanter Bemessungsgrößen festgestellt und ist somit zum 

Bewertungsstichtag unmittelbar marktangepasst.